
 

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAMPO LARGO
D emos trativo de R eceitas /D espesas  por C ategoria Econômicas

PERÍO DO DE REFERÊN CIA:  Orçamento/2015

 Anexo 1 da Lei 4 .320/64 - Adendo II  P ortaria  SOF N r. 8, de 04/02/1985                                                                                                       
                                        

RECEITAS R$ DESPESAS R$

 RECEITA ORÇAMENTÁRIA
  R eceitas C orrentes
    R eceitas Tributárias
    R eceitas de C ontribuições
    R eceitas P atrim oniais
    R eceitas Agropecuárias
    R eceitas Industriais
    R eceitas de Serviços
    Transferencias C orrentes
    Outras R eceitas C orrentes
    R eceitas Intra-Orçam entárias
  D edução da R eceita Corrente

252.867.050,00
42.994.000,00

4.285.000,00
10.223.000,00

2.000,00
0,00

795.000,00
189.927.000,00

4.641.050,00
0,00

24.239.000,00

 DESPESA ORÇAMENTÁRIA
  D espesas Correntes
    P essoal e E ncargos
    Juros e E ncargos da D ívida
    Outras D espesas C orrentes

213.715.050,00
117.651.000,00

2.385.000,00
93.679.050,00

Total das Receitas Correntes      228.628.050,00Total das Despesas Correntes 213.715.050,00

Déficit 0,00 Superávit 14.913.000,00

Soma 228.628.050,00Soma 228.628.050,00

Superávit do O rçamento Corrente 14.913.000,00Defic it do Orçamento Corrente 0,00

  R eceitas de C apital
    Operações de C rédito
    Alienação de Bens
    Am ortização de E m préstim os
    Transferencias de C apital
    Outras R eceitas C apital
    R eceitas Intra-Orçam entárias

40.475.000,00
13.000.000,00

140.000,00
0,00

27.335.000,00
0,00
0,00

  D espesas de C apital
    Investim entos
    Inversoes Financeiras
    Am ortizacao da D ívida

54.028.000,00
48.893.000,00

110.000,00
5.025.000,00

Total das Receitas de Capital 40.475.000,00Total das Despesas de Capital 54.028.000,00

-(Reserva Contingência

+ Reserva do RPPS)

500.000,00

0,00

Déficit 14.053.000,00Superávit 0,00

R E S U M O

R eceitas C orrentes
R eceitas de C apital

     228.628.050,00
40.475.000,00

D espesas C orrentes
D espesas de Capital
R eserva de C ontingência
R eserva do RPPS

213.715.050,00
54.028.000,00
     500.000,00

0,00

Subtotal 269.103.050,00Subtotal 268.243.050,00

Transferências Financeiras Recebidas Transferências Financeiras Concedidas

 Transferências R ecebidas 0,00  Transferências C oncedidas 860.000,00

TOTAL 269.103.050,00 TOTAL 269.103.050,00

Fonte: 008 020000                  


